
UCHWAŁA NR XXXV/303/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 5, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 3a, 
ust. 3e, ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały Nr XXXII/268/21 Rady Gminy Powidz z dnia 18 listopada 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 8946) dodaje się pkt 7 w następującym brzmieniu: 

„7) w przypadku nieruchomości położonych na terenach nie objętych siecią kanalizacji sanitarnej, na 
których prowadzone jest gospodarstwo rolne i stan zużycia wody wykazany w dokumentach 
potwierdzających ilość m3 średniomiesięcznego zużycia wody z  ostatnich 12 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia deklaracji dla nieruchomości zamieszkałej obejmuje również 
zużycie wody wykorzystywanej na cele  gospodarstwa rolnego  przyjmuje się 3 m3/miesiąc/osobę 
w trakcie okresu, za który podano zużycie wody. Sposób ustalenia ilości zużytej wody, o którym 
mowa powyżej, nie ma zastosowania w sytuacji, gdy na nieruchomości prowadzona jest również 
inna  działalność niż działalność rolnicza.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz  podaniu 
do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w 
miejscach publicznych oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. i obowiązuje do 31 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A49D16A-D4A4-4CED-BD6A-C79804AB2BFE. Podpisany Strona 1



 
   Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXXV/303/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Rada Gminy w drodze uchwały 
dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustala stawkę tej opłaty jak również może dokonywać zmian w przedmiocie uchwały. 

Dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy wybrano metodę ustalania miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty określonej 
w Uchwale. Powyższa metoda pozwala na objęcie systemem wszystkich mieszkańców gminy, tym samym 
uszczelniając system gospodarki odpadami. 

Uchwała określa sposób ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a niniejszą uchwałą zmieniającą wprowadza się regulacje wobec 
nieruchomości położonych na terenach nie objętych siecią kanalizacji sanitarnej, na których prowadzone 
jest gospodarstwo rolne i stan zużycia wody wykazany w dokumentach potwierdzających ilość m3 
średniomiesięcznego zużycia wody z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia deklaracji dla 
nieruchomości zamieszkałej obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na cele  gospodarstwa 
rolnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A49D16A-D4A4-4CED-BD6A-C79804AB2BFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



